

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر تأکید کرد:

باید خود را به سلاح علم مجهز کنیم تا در برابر توطئه‌های دشمنان ایمن بمانیم

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در دیدار با اعضای شورای فرماندهی مرکز بسیج مقاومت جمعیت هلال احمر، به تبیین شاخصه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی پرداخت. وی با گرمیادداشت هفته بسیج و تأکید بر لزوم ترویج این گفتمان در کشور، سخنان خود را آغاز کرد.

نماینده رهبر معظم انقلاب با اشاره به ایام فاطمیه و عرض تسلیت به مناسبت این ایام، تشکیل فرهنگ بسیج را نشأت گرفته از معارف دینی دانست.

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در این نشست صمیمانه ضمن مرور سابقه شکل‌گیری بسیج به تبیین شاخص‌های این نهاد مردمی پرداخت. وی با بیان اینکه بسیج یادگار گران‌بهای امام خمینی (ره) است، افزود: «بسیج در آذرماه سال ۱۳۵۸ تشکیل شد و در طول این سال‌ها، امام خمینی (ره) در دوران حیات خود و مقام معظم رهبری همواره بر نقش و وظایف بسیج تأکید داشته‌اند.»

تبیین رشادت‌ها و دستاوردهای بسیج در هشت سال دفاع مقدس، بخش دیگری از سخنان نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر بود.

وی همچنین بر لزوم ارتقای فرهنگ دینی و تقویت آگاهی تأکید کرد و گفت: «معرفت دینی نیاز به شناخت و آگاهی دارد.» حجت‌الاسلام والمسلمین معزی بر اهمیت علم و آگاهی در ارتقای توان و توسعه کشور تأکید کرد و گفت: «ما نمی‌توانیم موفق شویم مگر اینکه بر علم و شناخت واقعات تکیه کنیم.» وی با تأکید بر اهمیت علم‌اندوزی در اسلام، یادآور شد که علم و دانش، ابزار قدرتمندی برای مقابله با توطئه‌ها و چالش‌های روز جامعه است. وی اشاره کرد که باید از ظرفیت‌های آموزشی و پژوهشی موجود به بهترین شکل استفاده شده و ضمن ارتقای سطح علمی بسیجیان، اقداماتی مؤثر در عرصه‌های مختلف صورت گیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی به جوانان بسیجی توصیه کرد که همواره در جستجوی علم و دانایی باشند و سلاح علم مجهز کنند تا بتوانند به خوبی در برابر شبهات و چالش‌های فرهنگی و اجتماعی ایستادگی کنند.

راه‌اندازی بیمارستان سیار در روستای پدگی زاهدان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: بیمارستان سیار جمعیت هلال احمر به مدت دوروز در روستای پدگی زاهدان به شهروندان خدمات ارائه می‌دهد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان گفت: «کادر درمان این بیمارستان شامل ماما، پرستار، پزشکان، متخصصان تغذیه و کارشناسان بهداشت روان هستند که به نیازهای بهداشتی و درمانی مردم این منطقه پاسخ خواهند داد. مرکز توانبخشی شامل خدمات نظیر ارائه ارتز و کمش طبی برای بیماران است. همچنین، غربالگری از کف پا توسط کارشناسان ارتز و پروتز انجام می‌شود تا نیازهای خاص هر بیمار شناسایی و برطرف شود. این خدمات می‌توانند به بهبود کیفیت زندگی بیماران کمک کرده و از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری کنند.»

وی همچنین به همکاری و هماهنگی بین جمعیت هلال احمر استان و نهادهای مرتبط اشاره کرد و افزود: «این مانور بهداشت و درمان اضطراری کاروان سلامت نتیجه تلاش‌های مشترک برای ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف است. این هشتمین بیمارستان سیار جمعیت هلال احمر در استان است و این بیمارستان به عنوان یک پایگاه درمانی موقت در مواقع بحران و نیاز فوری به خدمات پزشکی می‌تواند به مردم کمک کند.»

ویزیت رایگان ۳ هزار نفر

توسط پزشکان کاروان سلامت هلال احمر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از راه‌اندازی هشت کاروان سلامت جمعیت هلال احمر خبر داد.

محمد مهدی سجادی؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: «در راستای اجرای طرح غربالگری این جمعیت در حوزه معاونت بهداشت و درمان توانبخشی از ابتدای سال تاکنون هشت کاروان سلامت به نقاط مختلف استان اعزام شده است. خدمات ارائه شده در این کاروان‌ها، خدمات توانبخشی ویزیت و توزیع داروی رایگان است. ارائه خدمات روانشناسی، شناسایی سوءتغذیه کودکان هم از جمله دیگر خدمات برای افراد جامعه هدف خواهد بود.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: «از ابتدای سال تاکنون در کاروان‌های سلامت بیش از ۳ هزار نفر توسط پزشکان کاروان‌ها بصورت رایگان ویزیت شده‌اند.» سجادی با اعلام این خبر که تاکنون بیش از ۳۰۰ قلم دارو برای درمان بیماران نیازمند در کاروان‌ها تجویز شده است، گفت: «ارزش ریالی این داروها بیش از ۳۰ میلیون تومان بوده است. تا پایان سال چهار کاروان سلامت دیگر به نقاط مختلف استان اعزام خواهد شد.»

دختر گمشده مراوه‌تپه‌ای، سالم پیدا شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «دختر بچه هفت ساله گمشده در مراوه‌تپه بعد از چند ساعت تلاش گروه‌های امدادی، در سلامت کامل پیدا شد.»

قاسم غریب آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «غروب روز شنبه گزارش سقوط یک دختر بچه هفت ساله در رودخانه روستای قره دام شمالی به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد. دو تیم از مراوه‌تپه، دو تیم از گنبدکاووس و خانه هلال گزند با سه خودروی کمکدار، یک دستگاه آمبولانس و یک خودروی نجات به همراه نیروهای مردمی برای پیدا کردن این کودک اعزام شدند. عملیات جست و جو تا حدود ساعت ۲۰:۲۰ ادامه پیدا کرد و این دختر پس از سه ساعت جست و جو، زنده و سالم پیدا و برای اقدامات درمانی تحویل بیمارستان شد.» غریب آبادی با اشاره به صدور هشدارهای متعدد هواشناسی، به مردم استان توصیه کرد از نزدیک شدن به حریم رودخانه‌ها خودداری کنند و به خصوص در این شرایط مراقب کودکان خود باشند.

۶ گردشگر مفقود شده در پارک جنگلی نور پیدا شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از نجات ۶ گردشگر مفقود شده در پارک جنگلی جاده نور به محمودآباد خبر داد.

غلامعلی فخاری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: «ساعت ۱۷ گزارش مفقودی ۶ گردشگر در پارک جنگلی جاده نور به محمودآباد به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان اعلام شد. پس از دریافت گزارش یک تیم تخصصی از پایگاه شهید صالحی نور به همراه آمبولانس به محل مذکور اعزام شدند. امدادگران پس از یک ساعت و نیم جست و جو در جنگل هر ۶ گردشگر مفقودی را سالم یافته و به پناهگاه انتقال دادند. این حادثه یک مصدوم داشته که با انجام اقدامات اولیه توسط امدادگران نور به صورت سریایی درمان شد.»



گزارش «شهروند» از جزئیات طرح «ماهتاب» که برای حمایت از کودکان کم بضاعت اجرا شد

زمزمه فردای روشن در گوش کودکان

کوره‌های آجرپزی، رفت و آمد داشتیم. به مرور بچه‌های این مناطق را پیدا کردیم. می‌خواستیم ببینیم که درد و آسیب کجاست تا بتوانیم التیامی باشیم بر این دردها. مخصوصاً کودکان برای ما اهمیت بسیار زیادی داشتند.

می‌خواستیم زاویه دید دیگری به آنها نشان دهیم. اینکه بدانند اگر زندگی‌شان در بستر آسیب است، می‌توانند از پس این سختی‌ها آینده‌ای درخشان و نور، امید و انگیزه داشته باشند. بدانند در پس تمام دره‌هایی که دارند، می‌شود تغییر کرد. بیشتر از لحاظ فرهنگی بر روی آنها کار می‌کنیم که یاد بگیرند، خودشان عامل تغییر باشند. ما به آنجا می‌رویم و می‌گوییم از جنس شما ایم، شما را درک می‌کنیم و به یادتان هستیم.

سعی می‌کنیم عقده و کمبود این بچه‌ها را کاهش دهیم. چراکه من معتقدم، این کودکان تکه بزرگی از بدنه جامعه هستند و اگر آسیب ببینند، این آسیب‌ها به خود بدنه جامعه و ما برمی‌گردد. بسیاری از این بچه‌ها مجبوراً نیمه وقت کار کنند. امکانات رفاهی چندانی ندارند. ما طی این سال‌ها تلاش کردیم آنها را با مدرسه آشتی دهیم. چون تحت آسیب هستند، خیلی‌هاشان به درس و تحصیل حتی فکر هم نمی‌کنند. ما در این سال‌ها به آنها آموزش دادیم که از تحصیل غافل نشوند. الان که به آنجا می‌رویم، می‌بینیم بیشترشان نه تنها تشویق به ادامه تحصیل شدند بلکه با وجود مشکلات و سختی‌ها، مدرسه را رها نکردند. حتی چند نفرشان به من مراجعه کردند و گفتند که زبان یاد بگیرند تا آینده درخشان‌تری داشته باشند.

بین آنها اتباع هم هستند که به خاطر فقر ادامه تحصیل ن داده بودند. ما آنها را هم تشویق کردیم و گفتیم اشکالی ندارد که هم درس بخوانید و هم کار کنید. به آنها گفتیم می‌شود کنار این سختی‌ها مسیر زندگی‌ات را تغییر دهی.»

مسابقات فرهنگی و توزیع لباس گرم برای کودکان کم بضاعت

روشنعلی پاشایی، رئیس جمعیت هلال احمر شهری نیز در این برنامه شرکت داشت. او نیز در خصوص اجرای این طرح به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «مسابقات فرهنگی و توزیع لباس گرم در روستای قاسم‌آباد جاده امام رضا (ع) برای کودکان کم بضاعت این روستا با حضور داوطلبان و تیم سحر شهرستان ری و معاونت داوطلبان استان تهران انجام گرفت. در این برنامه، مناطق محروم حاشیه جنوب و جنوب شرقی تهران که اغلب در کوره‌های آجرپزی مشغول به کار هستند مورد بازدید قرار گرفت. برای التیام حال کودکان این منطقه، گروه داوطلب این جمعیت برنامه‌ها و مسابقات شادی را در نظر گرفت و هدایای هر چند ناچیز برای این کودکان در نظر گرفت و تقدیمشان کرد تا هر چند کوتاه از دغدغه و مشکلات خانوادگی به دور باشند. ما اینگونه برنامه‌ها را سال‌هاست که انجام می‌دهیم. هم در مناطق کوره‌های آجرپزی و هم در بعضی مناطق که گرمخانه دارند. سالی یک بار در مناسبت‌های مختلف به سراغ آنها می‌رویم و برنامه‌های متنوعی را ایجاد می‌کنیم. امسال هم به مناسبت روز داوطلب این کار را انجام دادیم. در کوره پزخانه‌های قاسم‌آباد، لباس گرم توزیع کردیم. چون اکثر از اقشار کم بضاعت و بی بضاعت هستند، به بچه‌ها خیلی بی‌توجهی می‌شود. بیشتر روی بحث معیشتشان تمرکز دارند. برای همین سعی کردیم که به بچه‌ها روحیه دهیم. سرگرمی و بازی برایشان تدارک دیدیم. برای آنها که لباس گرم ندارند، کاپشن تهیه کردیم. بخش مهمی از کوره پزخانه‌ها را پوشش دادیم. بچه‌ها خیلی خوشحال شدند و حالشان بهتر شد. در این چند ساعت تجربه‌های خوبی را کسب کردند.»



«**سیما فراهانی** | طرح ماهتاب این بار برای حمایت از کودکان محروم در کوره‌های آجرپزی توسط داوطلبان هلال احمر اجرا شد. ۵۰ نفر از نیروهای داوطلب جمعیت هلال احمر، سازمان جوانان و سازمان امداد و نجات در اجرای این طرح شرکت داشتند. آنها با ساخت یک کارگاه بزرگ تفریحی شامل ۱۵ ایستگاه در زمینه‌های ورزشی، بازی فکری و هیجانی، نقاشی و ساخت ابزار خلاقانه، حال و هوای کودکان حاشیه شهر را عوض کردند. بچه‌ها از سنین ۳ تا ۱۲ سال در این کارگاه‌های آموزشی به سبک بازی‌های خلاق شرکت کردند و ضمن آموزش مهارت‌های فردی و با کار داوطلبی آشنا شدند. این یکی دیگر از برنامه‌های تأثیرگذار داوطلبان جمعیت هلال احمر بود که بازتاب بسیار گسترده‌ای داشت و کودکان زیادی در کوره‌های آجرپزی توانستند لحظات شادی را تجربه کنند. آنها ضمن تجربه این دقیق شاد، توانستند با فرهنگ‌های مختلفی آشنا شده و یاد بگیرند که در اوج سختی نیز می‌توانند آینده‌ای درخشان برای خود رقم بزنند.»

ایجاد انگیزه برای کودکان آسیب‌دیده

صفا عباسی که از چهارده سال پیش به عضویت داوطلب جمعیت هلال احمر درآمده، سال‌هاست که با بچه‌های کوره‌های آجرپزی در ارتباط است. به درد دل آنها گوش داده و در تمام این سال‌ها تلاش کرده که بتواند آنها را به آینده‌ای درخشان امیدوار سازد.

این داوطلب که در برنامه بازی و تفریح باز هم کنار کودکان آجرپزی بود، در گفتگو با خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «از سال ۸۹ فعالیتیم با جمعیت را آغاز کردم. بیشتر در حوزه اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی فعال بودم. از سیل گرگان بود که با هلال احمر آشنا شدم. در حوزه اعتیاد بیشتر به عنوان مددکار فعالیت داشتم. به این صورت که هر هفته به اطراف تهران مثل، خاوران، شوش و کوره‌های آجرپزی سر می‌زدیم. به صورت گروه‌های داوطلب به سراغ معتادان می‌رفتیم. در کنار آنها شام یا ناهار می‌خوردیم و بچه‌های آسیب‌دیده را برای ترک اعتیاد تشویق می‌کردیم. با آنها صحبت می‌کردیم و سعی داشتیم هرطور شده آنها را برای ترک راضی کنیم. بعد آنها را به موسسه طلوع بی‌نشان‌ها یا کمپ‌های دیگر معرفی می‌کردیم. در حوزه کودکان کار هم فعال هستیم. مثلاً هر هفته سر چهارراه‌های مختلف داخل تهران یا کرج می‌رویم. بچه‌های کار را پیدا کرده با آنها گفتگو می‌کنیم. خیلی از بچه‌ها ما را می‌شناسند. در مورد مسایل درسی با آنها صحبت می‌کنیم. اگر بیماری خاصی داشته باشند، آنها را به خیران یا بیمارستان‌های مختلف برای درمان معرفی می‌کنیم. حمایت روانی هم داریم. درکل به امور کودکان کار رسیدگی می‌کنیم.»

حال این بچه‌ها نسبت به سال‌های قبل خیلی فرق کرده است

داوطلب جمعیت هلال احمر، در ادامه صحبت‌هایش به اجرای برنامه در کوره‌های آجرپزی اشاره می‌کند و می‌گوید: «ما یک فضای در آن منطقه ایجاد کردیم تا بتوانیم با بچه‌ها بازی کنیم و به آنها هدیه هم بدهیم. چند بازی فیزیکی و حرکتی و آموزشی آماده کردیم. در حدود دو تا سه ساعت بازی کردیم. بعد از آن بسته به امتیاز هر کدام از آنها در بازی، جایزه‌ای جداگانه دادیم. شال و کلاه و دستکش بین آنها توزیع کردیم. قصدمان این بود که حال خوب را تجربه کنند. یک فضای مشخصی ایجاد کردیم و بچه‌ها را آنجا بردیم. بازی‌های ذهنی، هوشی، سرعتی و آموزشی با آنها تجربه کردیم. آنها را تشویق کردیم که اگر از این بستر یک نفر هم بتواند مسیر زندگی‌اش را تغییر دهد، می‌تواند به هم‌نوع خودش هم کمک کند و انگیزه‌ای باشد برای بقیه کسانی که مثل او زندگی می‌کنند. اوایل وقتی با آنها حرف می‌زدیم، ذهنشان پر بود از اینکه ما بدبخت هستیم و تا ابد همینطور زندگی می‌کنیم. برای همین اصل‌ا قدم در راه تغییر کردن نمی‌گذاشتند. ولی وقتی ما به آنجا رفتیم، با چشم خود دیدند که آدم‌هایی هم هستند، به ما انگیزه و به درد دل ما گوش دهند. برایشان امکانات فراهم کردیم که از دردها شوند. من احساسم این است حال این بچه‌ها نسبت به سال‌های قبل خیلی فرق کرده است. ما سعی داریم آنها را از بزه و آسیب دور کنیم.»

کودکان را با تحصیل آشتی دادیم

این داوطلب در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «من خودم سال‌ها در منطقه